
                                                           
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

  27.12.2024 года                                                                                         № 1439 
г. Никольск 

 
 

О внесении изменений в муниципальную  

программу «Развитие коммунальной инфраструктуры  

и охрана окружающей среды Никольского  

муниципального округа на 2024-2026 годы»,  

утвержденную постановлением 

администрации Никольского муниципального 

района от 13.10.2023 года №724 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация Никольского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие коммунальной 

инфраструктуры и охрана окружающей среды Никольского муниципального округа на 

2024-2026 годы»,  утвержденную постановлением администрации Никольского 

муниципального района от 13.10.2023 года № 724 (далее- муниципальная программа) 

следующие изменения: 

1.1 Строку «Объемы финансового обеспечения программы» таблицы паспорта 

муниципальной программы изложить в новой редакции: 

Объем финансового 

обеспечения 

программы 

Общий объем средств на реализацию 

подпрограммы составляет 400 839,8 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2024 год –  352 664,3 тыс. руб. 

2025 год –  24 136,1 тыс. руб. 

2026 год –  24 039,4 тыс. руб., из них:   

За счет средств федерального бюджета 210 074,6 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 210 074,6 тыс.руб. 

2025 год – 0,0 тыс.руб. 

2026 год – 0,0 тыс.руб. 

За счет средств областного бюджета 104 803,2 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 73 936,6 тыс.руб. 

2025 год – 15 484,0 тыс.руб. 

2026 год – 15 382,6 тыс.руб. 

За счет средств бюджета округа 82 480,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 



2024 год – 65 171,5 тыс.руб. 

2025 год – 8 652,1 тыс.руб. 

2026 год – 8 656,8 тыс.руб. 

За счет средств безвозмездных поступлений от 

физических и юридических лиц 3 481,6 тыс. руб. 

2024 год – 3 481,6 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

2026 год – 0,0 тыс. руб.   

 Бюджетные ассигнования, предусмотренные в 

плановом периоде 2024-2026 годов, могут быть 

уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов 

всех уровней. 

1.2 Раздел 3 «Информация о финансовом обеспечении реализации 

муниципальной программы за счет средств муниципального образования» 

муниципальной программы изложить в новой редакции: 

«Раздел 3 «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной 

программы за счет средств муниципального образования» 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 400 839,8 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 

2024 год –  352 664,3 тыс. руб. 

2025 год –  24 136,1 тыс. руб. 

2026 год –  24 039,4 тыс. руб., из них:   

За счет средств федерального бюджета 210 074,6 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 210 074,6 тыс.руб. 

2025 год – 0,0 тыс.руб. 

2026 год – 0,0 тыс.руб. 

За счет средств областного бюджета 104 803,2 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 73 936,6 тыс.руб. 

2025 год – 15 484,0 тыс.руб. 

2026 год – 15 382,6 тыс.руб. 

За счет средств бюджета округа 82 480,4 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 65 171,5 тыс.руб. 

2025 год – 8 652,1 тыс.руб. 

2026 год – 8 656,8 тыс.руб. 

За счет средств безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц 3 

481,6 тыс. руб. 

2024 год – 3 481,6 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

2026 год – 0,0 тыс. руб.   

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2024-2026 годов, 

могут быть уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов всех уровней. 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2024-2026 годов, могут 

быть уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов всех уровней. Бюджетные 

ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2024-2026 годов, могут быть 

уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов всех уровней».  

Сведения о расходах бюджета округа на реализацию муниципальной программы 

представлены в приложении 3 к муниципальной программе. 

1.3 Приложение  3 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложение 1 к настоящему постановлению. 

1.4 Приложение 4 муниципальной программы изложить в новой редакции 



согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.5 Строку «Объемы финансового обеспечения подпрограммы» таблицы 

паспорта подпрограммы 1 «Развитие топливно-энергетического комплекса»  

муниципальной программы изложить в новой редакции: 

Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем средств на реализацию 

подпрограммы составляет   117 486,1 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2024 год –  78 162,7 тыс. руб. 

2025 год –  19 661,7 тыс. руб. 

2026 год –  19 661,7 тыс. руб., из них:   

За счет средств федерального бюджета 0,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год –   0,0  тыс.руб. 

2025 год –   0,0 тыс.руб. 

2026 год –   0,0 тыс.руб. 

За счет средств областного бюджета 59 683,3 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 32 064,9 тыс.руб. 

2025 год – 13 809,2 тыс.руб. 

2026 год – 13 809,2 тыс.руб. 

За счет средств бюджета округа 56 753,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 45 048,5 тыс.руб. 

2025 год – 5 852,5 тыс.руб. 

2026 год – 5 852,5 тыс.руб. 

За счет средств безвозмездных поступлений от 

физических и юридических лиц 1 049,3 тыс. руб. 

2024 год – 1 049,3 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

2026 год – 0,0 тыс. руб.   

 Бюджетные ассигнования, предусмотренные в 

плановом периоде 2024-2026 годов, могут быть 

уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов 

всех уровней. 

1.6. Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий 

подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета округа изложить 

в новой редакции: 

«Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий 

подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета округа  

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет   117 486,1 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год –  78 162,7 тыс. руб. 

2025 год –  19 661,7 тыс. руб. 

2026 год –  19 661,7 тыс. руб., из них:   

За счет средств федерального бюджета 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2024 год –   0,0  тыс.руб. 

2025 год –   0,0 тыс.руб. 

2026 год –   0,0 тыс.руб. 

За счет средств областного бюджета 59 683,3 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 32 064,9 тыс.руб. 

2025 год – 13 809,2 тыс.руб. 



2026 год – 13 809,2 тыс.руб. 

За счет средств бюджета округа 56 753,5 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 45 048,5 тыс.руб. 

2025 год – 5 852,5 тыс.руб. 

2026 год – 5 852,5 тыс.руб. 

За счет средств безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц 1 

049,3 тыс. руб. 

2024 год – 1 049,3 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

          2026 год – 0,0 тыс. руб.     

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2024-2026 годов, 

могут быть уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов всех уровней. 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2024-2026 годов, могут 

быть уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов всех уровней». 

Сведения о расходах бюджета округа на реализацию подпрограммы 1 

муниципальной программы представлены в приложении 3 к подпрограмме 1 

муниципальной программы. 

Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной 

программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим 

законодательством. 

1.7. Приложение 3 подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение 4 подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.9.  Строку «Объемы финансового обеспечения подпрограммы» таблицы паспорта 

подпрограммы 2 «Энергоэффективность муниципальных учреждений»  муниципальной 

программы изложить в новой редакции: 

Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем средств на реализацию 

подпрограммы составляет 5 537,1  тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2024 год –  4 070,3 тыс. руб. 

2025 год –  729,5 тыс. руб. 

2026 год –  737,3 тыс. руб., из них:   

За счет средств бюджета округа 5 537,1 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации: 

2024 год – 4 070,3 тыс. руб. 

2025 год –  729,5 тыс. руб. 

2026 год –  737,3 тыс.руб. 

 Бюджетные ассигнования, предусмотренные в 

плановом периоде 2024-2026 годов, могут быть 

уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов 

всех уровней. 

1.10.  Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий 

подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета округа изложить в 

новой редакции: 

«Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий 

подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета округа 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 5 537,1  тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 

2024 год –  4 070,3 тыс. руб. 

2025 год –  729,5 тыс. руб. 

2026 год –  737,3 тыс. руб., из них:   



За счет средств бюджета округа 5 537,1 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 4 070,3 тыс. руб. 

2025 год –  729,5 тыс. руб. 

2026 год –  737,3 тыс.руб. 

Сведения о расходах бюджета округа на реализацию подпрограммы 2 

муниципальной программы представлены в приложении 3 к подпрограмме 2 

муниципальной программы. 

Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной 

программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим 

законодательством». 

1.11. Приложение 3 подпрограммы 2 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

1.12. Строку «Объемы финансового обеспечения подпрограммы» таблицы 

паспорта подпрограммы 3 «Рациональное природопользование и охрана окружающей 

среды»  муниципальной программы  изложить в новой редакции: 

 

Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем средств на реализацию 

подпрограммы составляет   277 816,6 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2024 год – 270 431,3 тыс. руб. 

2025 год – 3 744,9 тыс. руб. 

2026 год – 3 640,4 тыс. руб., из них: 

За счет средств федерального бюджета 210 074,6 

тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 210 074,6 тыс.руб. 

2025 год – 0,0 тыс.руб. 

2026 год – 0,0 тыс.руб. 

За счет средств областного бюджета 45 119,9 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 41 871,7 тыс.руб. 

2025 год – 1 674,8 тыс.руб. 

2026 год – 1 573,4 тыс.руб. 

За счет средств бюджета округа 20 189,8  тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 16 052,7 тыс.руб. 

2025 год – 2 070,1 тыс.руб. 

2026 год – 2 067,0 тыс.руб. 

За счет средств безвозмездных поступлений от 

физических и юридических лиц 2 432,3 тыс. руб. 

2024 год – 2 432,3 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

2026 год – 0,0 тыс. руб.   

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в 

плановом периоде 2024-2026 годов, могут быть 

уточнены с учетом изменений ассигнований бюджетов 

всех уровней. 

1.13. Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий 

подпрограммы 3 муниципальной программы за счет средств бюджета округа изложить в 

новой редакции: 

«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет   277 816,6 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 270 431,3 тыс. руб. 



2025 год – 3 744,9 тыс. руб. 

2026 год – 3 640,4 тыс. руб., из них: 

За счет средств федерального бюджета 210 074,6 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 210 074,6 тыс.руб. 

2025 год – 0,0 тыс.руб. 

2026 год – 0,0 тыс.руб. 

За счет средств областного бюджета 45 119,9 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 41 871,7 тыс.руб. 

2025 год – 1 674,8 тыс.руб. 

2026 год – 1 573,4 тыс.руб. 

За счет средств бюджета округа 20 189,8  тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2024 год – 16 052,7 тыс.руб. 

2025 год – 2 070,1 тыс.руб. 

2026 год – 2 067,0 тыс.руб. 

За счет средств безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц 2 

432,3 тыс. руб. 

2024 год – 2 432,3 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

2026 год – 0,0 тыс. руб.   

Сведения о расходах бюджета округа на реализацию подпрограммы 3 

муниципальной программы представлены в приложении 3 к подпрограмме 3 

муниципальной программы». 

1.14.  Приложение 3 подпрограммы 3 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению. 

1.15. Приложение 4 подпрограммы 3 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Никольского 

муниципального округа от 02.09.2024 года № 904 «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие коммунальной инфраструктуры и охрана 

окружающей среды Никольского муниципального округа на 2024-2026 годы», 

утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального района от 

01.11.2024 года № 1144». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в 

районной газете  «Авангард»,  размещению на официальном сайте Никольского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Никольского 

муниципального округа                                                                                             В.В. Панов 


